
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATAO

Secretaria de Administração e Finanças
Departamento de Compras e Suprimentos

MATAO*.
.9

THA9ALHO. ORGUl»<0 € OEStNVOlVtMlNTO

COMUNICADO N° 147/20221!ti.

REF: PREGÃO PRESENCIAL N.° 025/2022, de 30 de junho de 2022. levado a efeito através do

Processo Licitatório n.° 039/2022 quem tem como objeto o objetivando a AfA DE Registro De

Preços Para futura “Aquisição de Fraldas Infantis, Geriátricas, Absorventes

Íntimos E Geriátricos” a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para a

Secretaria de Saúde da Prefeitura de Matâo.

O Departamento de Compras e Suprimentos, através da Pregoeira Municipal, acusa o re

cebimento de questionamento ao Editai em referência através de e-mail, encaminhado pela so

ciedade empresária ULTRA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. - EPR, e informa que os esclare

cimentos poderão ser obtidos na integra no éite www.matao.SD.aQv.br. conforme Anexo I.

Matão, 11 de julho de 2022.

‘ /
>1.1 c

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO
PREGOEIRA MUNICIPAL

1

Rua Oreste Bozelli, 1165
Cenlro ● 15990-900 ● Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATAO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos
MATAO
TPABAIHO. ORGULHO E DESENVOLVIMENTO

ANEXO I

A Secretaria Municipal de Saúde vem através deste responder os questionamentos
feitos pela sociedade empresária ULTRA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. - EPP.,
passando a Tabela de Quantitativos estimados ter  a seguinte REDAÇÃO:

Dos quantitativos estimados:

07.01 Os itens cujos preços serão registrados são os seguintes:
07.01.01 - Quanto a cota de 75%

I)

COTA
DE 76%

PREÇO MÉDIOProduto sugeridoDescriçlo UnidadeITEM

Fralda Geriátrica Tamanho P
Fralda adulto tamanho P Embala
gem com 10 Unidades- Cintura:
até 80 cm/ barreiras ou camada
antivazamento. Gel superabsor-

venie e Aloe Vera

Embalagem 10
unidades

SS.900,00CONFORT/MASTER 18,633.0001

Fralda Geriátrica Tamanho M
Fralda adulto tamanho m- Emba
lagem com 6 Unidades- Cmiura
até 115 cm / peso até 70 kg com
barreiras ou camadas antlvaza-

mento. gel superabsorventeeAloe
Vera

Embalagem 8 unida- CONFORT/MASTER 18,85 70.700,003 7503 des

Fralda Geriátrica Tamanho M-
Pacotáo

Fralda adulto tamanho m- Emba
lagem com 30 Unidades- Cintura
até 115 cm / peso até 70 kg com
barreiras ou camadas anti vaza-

rrrento. gel superabsorvente e Aloe
Vera

Embalagem 30
unidades

CONFORT/MASTER 60,25 225.925,005 3.750

Fralda Geriátrica Tamanho Q
Fralda adulto tamanho G: Emba
lagem com 8 Unidades- Cintura:
até 150 cm/ peso: alé 90 Kg/com
barreiras ou camadas anti vaza

mento. gel superabsorvente eAioe
Vera

Embalagem 8 unida- 69,875,00CONFORT/MASTER 18,637 3.750 des

Fralda Gerlálrica tamanho G-
Pacoiáo

Pacotáo Adulto Tamanho G
Embalagem com 30 unidades

cintura: alé 150 cm/ peso até 90
kg / com barreiras ou camadas
anti vazamento, gel superabsor-

veniee Aloe Vera

Embalagem 30
unidades

225.925,00CONFORT/MASTER 60,259 3.760

Fralda Geriátrica Tamanho EG
Fralda adulto tamanho EG Emba
lagem com 7 Unidades- Cintura:
ate 165 cnv peso. Acima 90 kg/
com barreiras ou camadas anti

vazamento, gel superabsorvente e
Aloe Vera

Embalagem 7 unida- CONFORT/MASTER 19,23 72.125,003.75011 des

Frttds PacoUo EG
PACOTAO ADULTO Tamanho EG
Embalagem com 28 Unidades-

Cmtura: alé 165 cm/ peso: Acima
90 kg/ com barreiras ou camadas
anti vazamento, gel superabsor-

verte e Aloe Vera

Embalagem 26
unUades

225.925,00CONFORT/MASTER 60.2513 3.750

Absorvente Geriátrico
Absorvente descartável para pés-
parto. pós operatório e Incontinén-
cia urinária O 20 unidades- Tama
nho único- COM Unhas adesivas
para fixacáo e Aloe Vera - Unissex

Embalagem 20
unidades

125.125,00CONFORT/MASTER 16.6815 7.500

2

Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro ● 15990-900 ● Malâo-SP

16 3383-4077

www.matao.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATAO

Secretaria de Administração e Finanças
Departamento de Compras e Suprimentos

m MATAOI

TRSBAIHO, ORCUIHO E DESENVOLVIMENTO

COTA
Pe75%

PREÇO MÉOlOProduto sugeridoDescrição UnidadeITEM

Absorvente Intimo Feminino
Absorvente Intimo feminino, com
abas, fluxo, moderada ou Intensa:
cobertura; seca , formato anatbmi-
co: com canais laterais; orcuito
completo antrvazamento: tripla
proteção: com gel: composição:
fibra de celulbse, poUpropileno,
polímero superabsorvente, filme

de polietileno, adesivos termoplás-
tlcos e papel slliconado: sem

fibras de algodão: componentes
atõxicos: não propensos a causar
Irritação em contato com a pele:
testado dermatologicamenie.

Embalagem com número do lote,
data de fabricação e validade

mínima de 24 meses; pacote com
8 unidades.

Embalagem 8 unida- 331.200,00NATURALMENTE 5,5217 60.000 des

Fretdã Intentil W
Fralda Infantil Tamanho M Emba
lagem com no mínimo 30 unida
des PESO; 05 a 10 KG/ com GEL

Superabsorvente

Embalagem 30
unidades

176.350,0038,97UTTLE BABY4.50019

Fralda Infantil 6
Fralda Infanbl Tamanho G Emba
lagem com no mínimo 30 unida
des PESO: 09 a 13 Kg/ com GEL

Superabsorvente

Embalagem 30
unidades

38,97 58.450,00LITTLE BABY21 1.500

Fralda Infantil EG
Fralda Infantil Tamanho EG

Embalagem com no mínimo 24
unidades PESO acima de 12 Kg/
com GEL Superabsorvente

Embaiegem 24
unidades

58.450,00LITTLE BABY 38,971,50023

Fralda Juvenil
Fralda Juvenil BIGFRAL c/11

Unidades- Peso 20 a 33Kg- Cintu
ra 42 a 72 cm- com Aloe Vera

Embalagem 11
unidades

42.725,00BIGFRAL / DERMA PLUS 28.481.50025

Fralda Gertátrieo XG
Fralda adulto BIGFRAL tamanho
XG Embalagem com 7 Unldades-
Cintura: até 165 cm/ peso Acma
90 Kg/ com barreiras ou camadas
anti-vazamento, gel superabsor

vente e Aloe Vera

Embalagem 7 unlda- 9 841,25BIGFRAL/DERMA PLUS 26,2437527 des

1.747.816.25TOTAL ORÇADO DA COTA DE 78%

07.01.02 - Quanto a cota de 25%

Preduto
sugerido

COTA
DE2S%

PREÇO MEDIOUnidadeDescriçãoITEM

Fralda Geriátrica Tamanho P

Fralda adulto tamanho P Embalagem
com 10 Unidades- Cintura: até 80 cm/
barreiras ou camada aniivazamento,
Gel superabsorvente e Aloe Vera
Fralda Geriátrica Tamanho M

Fralda adulto tamanho m- Embalagem
com 8 Unidades- Cintura até 115 cm /

peso até 70 kg com barreiras ou cama
das antivazamento, gel superabsorven-

 te e Aloe Vera
Fralda Geriátrica Tamanho M- Paco-

Embalagem
10 unida- 18.633,33CONFORT / MASTER 18,631.0002

des

Embalagem
8 unidades

18,86 23.566,67CONFORT/MASTER1.2504

tão

Fralda adulto tamanho m- Embalagem
com 30 Unidades- Cintura até 115 cm /

peso até 70 Kg com barreiras ou cama
das anti vazamento, gel superabsorven-

le e Aloe Vera

Embalagem
30 unlda- 75.308,33CONFORT / MASTER 60,251.2506

des

3

Rua Oreste Bozelli, 1165

Centro ● 15990-900 ● Matão-SP
16 3383-4077

www.matao.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATAO

Secretaria de Administração e Finanças
Departamento de Compras e Suprimentos

MATAO
TRASAIHO. OOGULHO ( OCMNVOLVIMENTO

Produto
Migorldo

COTA
DE 75%

PREÇO MÉDIODescrlçSo UnidadeITEM

Fralda Geriátrica Tamanho G
Fralda adulto tamanho G; Embalagem com
6 Unidades- Cintura: até 150 cm/ peso: até
90 kg/ com barreiras ou camadas anti
vazamento, gel superabsorvente eAloe

Vera 

Embalagem
8 unidades

CONFORT / MASTER 18,63 23.291,678 1.250

Fralda Geriátrica tamanho G- Pacotão

Pacotâo Adulto Tamanho G: Embalagem
com 30 unidades cintura: até 150 cm/ peso:
até 90 kg / com barreiras ou camadas anti
vazamento, gel superabsorvente e Aloe

Vera 

Embalagem
30 unida- 75.308,33CONFORT/MASTER 60,2510 1.250

des

Fralda Geriátrica Tamanho EG

Fralda adulto tamanho EG Embalagem
com 7 Unidades- Cintura: até 165 cm/

peso: Acima 90 kg/ com barreiras ou ca
madas anti vazamento, gel superabsorven

te eAloe Vera 

Embalagem
7 unidades

CONFORT/MASTER 19,23 24.041,671.25012

Fralda Pacotto EQ
PACOTAO ADULTO Tamanho EG Emba

lagem com 26 Unidades- Cintura: até 165
cm/ peso: Adma 90 kg/ com barreiras ou
camadas anti vazamento, gel superabsor-

vente e Aloe Vera

Embalagem
26 unída- CONFORT / MASTER 60,25 75.308,331.25014

des

Absorvente Geriátrico

Absorvente descartável para pós-parto, pós
operatório e incontinència urinária c/ 20
unidades-Tamanho único- COM Linhas

adesivas para fixação e Aloe Vera - Unis-

Embalagem
20 unida- 41.708,33CONFORT / MASTER 16,6816 2.500

des

sex
Absorvente Intimo Feminino

Absorvente intimo feminino: com abas, fluxo
moderada ou Intensa ; cobertura: seca: formato
anatômico: com canais laterais: circuilo completo
aniivazamento: tnpla proteção: com gel: composi
ção: fibra de celulose, polipropileno. polímero
superabsorvente. filme de poiieUleno. adesivos
lermoplãsticos e papel slliconado: sem fibras de
algodão: componentes atóxicos: nlo propensos a
causar imtaçâo em contato com a pele: testado

dermatologicamente Embalagem com número do
lote. data de fabricação e validade mínima de 24

meses: pacote com 6 unidades

Embalagem
8 unidades

5,52 110.400,00NATURALMENTE20.00016

Fralda infantil M
Fralda Infantil Tamanho M Embalagem com
no minimo 30 unidades PESO: 05 a 10 KG/

com GEL Superabsonrente

Embalagem
30 unida- LITTLE BABY 38,97 58.450,0020 1.500

des

Fralda Intantil 6
Fralda Infantil Tamanho G Embalagem com
no mínimo 30 unidades PESO: 09 a 13 kg/

com GEL Superabsorvente

Embalagem
30 unida- 38,97 19.483,33LITTLE BABY50022

des

Fralda Infantil Eg
Fralda Infantil Tannanho EG Embalagem
com no minimo 24 unidades PESO acima
de 12 kg / com GEL Superabsorvente

Embalagem
24 unkia- 19.483,33UITTLE BABY 38,9760024

des

Fralda Juvenil
Embalagem
11 unida-

BIGFRAL/DERMA
PLUS

Fralda Juvenil BIGFRAL c/11 Unidades-

Peso 20 a 33kg- Cintura 42 a 72 cm- com
Aloe Vera

14.241,6728,4826 500
des

Fralda Geriátrico XG
Fralda adulto BIGFRAL tamanho XG Em

balagem com 7 Unidades- Cintura: até 165
cm/ peso: Acima 90 kg/ com barreiras ou
camadas anti-vazamento, gel superabsor-

vente e Aloe Vera

BIGFRAL / DERMA
PLUS

Embalagem
7 unidades

3.280,4226,2426 125

882.606,42TOTAL ORÇADO DA COTA DE 26%

4

Rua Oresle Bozelli, 1165
Centro ● 15990-900 ● Matão-SP

16 3383-4077

vtfww.matao.sp.gov.br


